



Discover Systems A/S

Magnoliavej 14
5250 Odense SV
CVR-nr. 25109260

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.10.2021

Lars Eriksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Discover Systems A/S

Magnoliavej 14

5250 Odense SV

CVR-nr.: 25109260

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Lars Eriksen

Bo Tonny Tverskov

Peder Jørgensen

Direktion

Peder Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, køb og salg af kommunikationssystemmer, primært til restaurations-, hotel-, detail-, hospitals- og logistikbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.606 t.kr. Årets resultat udgør 1.069 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien og udviklingen i samfundet samt i restaurationsbranchen, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt, dog i mindre omfang, har været påvirket i 2020/21 af udbruddet af Covid-19.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling af regnskabets poster.

Forventet udvikling

Selskabet har opbygget en solid kundekreds, hvilket forventes udbygget såvel i Danmark som i udlandet.

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling og positivt resultat for regnskabsåret 2021/22. Der forventes et resultat på samme niveau som i 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet forventer på nuværende tidspunkt kun i mindre grad, at blive påvirket af Covid-19 i 2021/22. Covid-19 indvirkningen i Danmark er pt. meget lav, men den er større i selskabets udenlandske markedsområde. Såfremt der kommer en ny bølge af Covid-19, ny variant eller lignende, kan det få betydelig indvirkning på selskabet.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.606.186	3.926.053
Personaleomkostninger	2	(2.166.565)	(2.342.235)
Af- og nedskrivninger	3	(119.222)	(128.694)
Driftsresultat		1.320.399	1.455.124
Andre finansielle indtægter	4	67.775	57.976
Andre finansielle omkostninger	5	(13.749)	(63.264)
Resultat før skat		1.374.425	1.449.836
Skat af årets resultat	6	(305.011)	(330.754)
Årets resultat		1.069.414	1.119.082
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført resultat		(2.930.586)	1.119.082
Resultatdisponering		1.069.414	1.119.082

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Goodwill		106.667	146.667
Immaterielle aktiver	7	106.667	146.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		258.020	272.206
Materielle aktiver	8	258.020	272.206
Anlægsaktiver		364.687	418.873
Råvarer og hjælpematerialer		2.919.719	2.943.326
Varebeholdninger		2.919.719	2.943.326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		784.292	814.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		609.150	2.698.329
Andre tilgodehavender		58.000	47.600
Periodeafgrænsningsposter		36.093	37.722
Tilgodehavender		1.487.535	3.598.081
Likvide beholdninger		4.480.491	1.503.200
Omsætningsaktiver		8.887.745	8.044.607
Aktiver		9.252.432	8.463.480

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.274.034	6.204.620
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Egenkapital		7.774.034	6.704.620
Udskudt skat		14.000	20.000
Hensatte forpligtelser		14.000	20.000
Skyldig skat		311.011	274.754
Anden gæld		0	174.447
Langfristede gældsforpligtelser	9	311.011	449.201
Bankgæld		9.147	5.623
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.787	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		178.477	128.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		228.029	366.544
Skyldig skat		0	259.719
Anden gæld		710.947	529.503
Kortfristede gældsforpligtelser		1.153.387	1.289.659
Gældsforpligtelser		1.464.398	1.738.860
Passiver		9.252.432	8.463.480
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.204.620	0	6.704.620
Årets resultat	0	(2.930.586)	4.000.000	1.069.414
Egenkapital ultimo	500.000	3.274.034	4.000.000	7.774.034

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste indgår modtagne COVID-19 kompensationer på i alt 589 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	2.105.229	2.261.641
Andre personaleomkostninger	61.336	80.594
	2.166.565	2.342.235
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	40.000	40.000
Afskrivninger på materielle aktiver	79.222	88.694
	119.222	128.694

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.699	3.502
Valutakursreguleringer	23.537	44.380
Øvrige finansielle indtægter	40.539	10.094
	67.775	57.976

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	59.912
Renteomkostninger i øvrigt	510	860
Øvrige finansielle omkostninger	13.239	2.492
	13.749	63.264

6 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	311.011	274.754
Ændring af udskudt skat	(6.000)	56.000
	305.011	330.754

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(53.333)
Årets afskrivninger	(40.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(93.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	106.667

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	585.810
Tilgange	65.036
Kostpris ultimo	650.846
Af- og nedskrivninger primo	(313.604)
Årets afskrivninger	(79.222)
Af- og nedskrivninger ultimo	(392.826)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	258.020

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	'0
Skyldig skat	311.011	'0
Anden gæld	0	'0
	311.011	0

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	122.700	120.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	122.700	120.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Jørgensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selsaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
